
2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků oblast povodí Moravy
Název akce Oskava, km 36,7 - 43,8

Zhotovitel akce Garden Forest Park Service s.r.o.

Charakter akce (l/N) I + N Účetní číslo akce 800228

Zdroj financování OPŠ

Druh zakázky OŘ

Číslo SoD, datum uzavření SML-00313-2022-941, 26.8.2022 Cena za dílo (v Kč bez DPH) 3 920 784,00

Dodatky SoD, datum uzavření SML-00313-2022-941-D01 18.11.2022

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 3 920 784,00
Specifikace (popis) změny

Situování:
SO 01 - LB ř.km 39,299 - 39,313,
SO 02 - 39,412 - 39,448,
SO 04-40,920

Popis:
1. Vícepráce SO 04 - při provádění prací na balvanitém skluzu v km 40,921 byla zjištěna skrytá konstrukce bývalého jezu (ve dně a na LB), z tohoto 
důvodu bylo nutné odstranění a odvezení dalších 11 m3 betonu (množství změřeno při výkopových prací). Oproti původnímu předpokladu projektové 
dokumentace a s tím spojených prací:
-Položka 26- navýšení objemu bouraných konstrukcí v korytě vodního toku oproti původnímu předpokladu projektové dokumentace 
-Položka 28 - navýšení množství vodorovné dopravy suti (vyvoláno navýšením p.č.26)
-Položka 29 - navýšení množství vodorovné dopravy suti - příplatky za km (vyvoláno navýšením p.č.26)
-Položka 30 - navýšení množství, poplatek za uložení suti na řízené skládce (vyvoláno navýšením p.č.26)
2. Méněpráce. Na základě již existujících zděných konstrukcí (opěrných zdí) byla u SO 01 rovnanina z LK do betonu na LB provedena v délce 11 m, 
vzhledem k prostorovým poměrům.
Ze obdobného důvodu byly u SO 02 stavební práce provedeny do km 39,444 (délka 32 m).

3. Dále byly méně práce způsobeny odlišným pracovním postupem a změnou technologie provádění u SO 02 oproti návrhu v PD, a to zejména u 
těchto položek:
-Položky č. 17 -18 sníženy z důvodu menšího počtu provedení odvodnění OZ 
-Položka č. 19 snížena z důvodu neprovedení podkladového betonu pod IZT
-Položky č. 36, 37, sníženy z důvodu ne zcela provedené demontáže (pouze nadzvednutí) a neosazení 2 ks nových IZT
-Položka 46 - 47, snížení z důvodu změny technologie - nebyly provedeny dilatační spáry v celé OZ, tudíž nemohlo dojít k provedení položek ( 
penetrace, těsnění a pod).
-Položka č. 51, snížení z důvodu změny technologie - provedeno 10 jádrových vrtů IZT
-Položky č. 52 - 55 nebyly provedeny z důvodu neprovedení demontáže IZT a nemožnosti provedení těchto položek 
-Položka č. 56 -57 snížena z důvodu menšího počtu vlepených kotev (kotvení IZT z podélné výztuže do nové částí OZ)
-Položka č. 58, nerealizováno z důvodu změny technologie - nemohlo být provedeno z důvodu neprovedení kompletní demontáže IZT a znovu
přiložení k původní zdi
-Položka č. 59 , nebylo neprovedeno

Příčina - důvod vzniku změny
SO 01 - prostorové poměry mezi stávajícími opěrnými zdi (délka 11 m),
SO 02 - prostorové poměry mezi stávajícími opěrnými zdi ( délka 32 m), odlišný pracovní postup oproti návrhu v PD 
SO 04 - skryté betonové konstrukce na LB a ve dně bývalého jezu, nutnost zvýšení objemu položky výkopu, odvozu, uložení

Přílohy
Příloha č. 1 Technická zpráva
Příloha č. 2 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)

Příloha č. 3 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)

Příloha č. 4 Výkresy -......

Příloha č. 5 Fotodokumentace 

Příloha č. 6 Záznamy ze SD
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla ano

Vliv na závazné parametry ano

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 260 588,65

1 z 2



2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 61 908,00
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 260 588,65
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 61 908,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %) 1,58
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 3 722 103,35

Vypracování, potvrzení a schválení
Funkce Datum Jméno

vedoucí ST

Technik VH -TDS

Autorizovaný TDS stavby (pokud je 
to jiná osoba než technik VH - TDS)

Osoba pod vedením TDS

Projektant, autorský dozor

Zástupce zhotovitele - dle SoD

Záznamy o změnách ve SD
datum číslo strany SD

2 z 2




